
1 
 

Zápis č. 7 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 10. 11. 2022 

 

Přítomní zastupitelé: 
Ing. Martina Beňová (1) Martina Jirčíková (4)   Zbyněk Severýn (7) -omluven 

Iveta Fendrichová (2)              Tomáš Novotný (5) – odchod 17:45 Lenka Sokolíková (8) 
Jiří Filip (3)    Lucie Pohanková (6)   Ing. Roman Studený (9) 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích.  
 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Smlouva o poskytnutí příspěvku 

 b) Zhotovitel PD bytového domu 

 c) Schválení určeného zastupitele pro ÚP Mladkov 

4. Majetkové operace, rozpočet 

 a) Rozpočtové opatření  

 b) Udělení pravomoci k provádění rozpočtových opatření  

 c) Prodej a pronájem pozemků 

5. Došlé spisy a žádosti 

6. Diskuse a usnesení 

 

Doplnění programu:  3. d) Smlouva o poskytnutí dotace z programu PAK 

3. e) Zhotovitel pasportu komunikací a dopravního značení a veřejného         

        osvětlení  

 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o body 

3. d) a  3. e). 



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Lucii Pohankovou a paní Lenku 

Sokolíkovou. 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a paní Lenka 

Sokolíková. 

 

 

 

 

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu paní Martinu Beňovou a pana Jiřího Filipa. 

   

       

 ZM schvaluje ověřovatelé zápisu paní Martinu Beňovou a pana Jiřího Filipa. 

 

 

          

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 21. 9. 2022 paní Lucie Pohanková a paní Martina 

Jirčíková nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který 

stvrdili svými podpisy. 

 

Ověřovatelé zápisu z ustavujícího jednání ZM ze dne 24. 10. 2022 paní Lucie Pohanková a paní 

Martina Beňová nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, 

který stvrdili svými podpisy. 

 

   

 

2. Kontrola usnesení 

 
107/2022 - podepsáno, odesláno 

108/2022 - splněno 

114/2022 - podáno 

115/2022 - zveřejněno 

116/2022 - trvá 

 
 

Činnost úřadu městyse-změny kontaktů, hesel a přístupů v rejstřících, povodňových plánech a dalších 

dokumentech, kde jsme uvedeni jako zastupitelé, pokračování na projektech bytového domu, 

pozemků a sítí, multifunkčního domu, řešení dotace na rozhlas a na pasporty, nákup dýchací techniky 

pro hasiče, žádost o dotaci na hasičský areál, příprava na Jarmark a ozdobení vánočního stromu 

 



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 

 
a) Smlouva o poskytnutí příspěvku 

 

 SM seznámil zastupitele s předmětem smlouvy a výší příspěvku. Předmětem smlouvy 

je poskytnutí mimořádného neinvestičního členského příspěvku Sdružení obcí Orlicko 

z rozpočtu Městyse na financování terénních úprav tratí k zabezpečení prostupnosti sněhového 

pásového vozidla – rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop v oblasti Bukové hory a 

Suchého vrchu v celkové výši 14 000,- Kč. Jedná se především o úsek Bouda – Vysoký kámen 

– Mladkov – Lichkov.  

        

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského 

příspěvku v celkové výši 14 000,- Kč pro Sdružení obcí Orlicko. 

 

 

pí. M. Beňová- táže se, zda již dotčené úseky upravovali 

p. R. Studený- ano, úpravy již byly provedeny a je připraveno na zimu. 

 

  

      

b) Zhotovitel projektové dokumentace bytového domu 

 

SM seznámil zastupitele s cenovou nabídkou projektových prací, obstaravatelských 

činností, předpokládaných investičních nákladů a situačním výkresem bytového domu 

projektanta pana Daniela Krejsy, nabídková cena činí 319 200,- Kč s DPH. 

 

 

ZM schvaluje zhotovitele projektové dokumentace bytového domu pana Daniela 

Krejsu za nabídkovou cenu 319 200,- Kč s DPH. 

 

 

pí. V. Kobulej- táže se, na demoliční výměr 

p. R. Studený- demoliční výměr byl již v minulosti řešen, vzhledem k ceně byla demolice 

přislíbena ze strany hasičů. 

 

 

  

c)  Schválení určeného zastupitele pro ÚP Mladkov 

 

Ze stavebního zákona vyplývá povinnost městyse určit zastupitele pro projednávání 

územního plánu městyse Mladkov. Paní Martina Beňová navrhuje na období let 2023-2026 

určeným zastupitelem pana Ing. Romana Studeného. 

 

 
ZM schvaluje pana Ing. Romana Studeného určeným zastupitelem pro projednávání 

Územního plánu Mladkov na období 2023-2026.  



4 
 

d) Smlouva o poskytnutí dotace z programu PAK 

 

SM seznámil zastupitele se smlouvou o poskytnutí dotace z programu “Podpora 

zpracování strategických dokumentů obcí Pardubického kraje“ na pořízení pasportu 

komunikací, mostů a dopravního značení a veřejného osvětlení ev. č. OR/22/ ve výši 84 000,- 

Kč. 

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na pořízení pasportu komunikací, mostů 

a dopravního značení a veřejného osvětlení ve výši 84 000,- Kč. 

     

 

  

e) Zhotovitel pasportu komunikací a dopravního značení a veřejného osvětlení 

   

SM seznámil zastupitele s pasportem komunikací a dopravního značení a veřejného 

osvětlení firmy IterSoft, s.r.o. Choceň a se smlouvami o dílo v celkové výši 176 660,- Kč. 

 

 

ZM schvaluje zhotovitele pasportu komunikací a dopravního značení a veřejného 

osvětlení firmu IterSoft, s.r.o. Choceň. 

 

 

ZM schvaluje smlouvu o zhotovení pasportu komunikací a pasportu veřejného 

osvětlení firmou IterSoft, s.r.o. Choceň. 

 

 

ZM schvaluje smlouvu o zhotovení pasportu hřbitova firmou IterSoft, s.r.o. Choceň. 

 

 

pí. V. Kobulej- táže se, zda pasport bude v digitální podobě 

p. R. Studený- ano. 

  

        

 

4. Majetkové operace, rozpočet 
 

 

 

a) Rozpočtové opatření 

 

 Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 8/2022 a 9/2022. Starosta městyse 

seznámil přítomné se zněním rozpočtových opatření, která budou přílohou č. 2 zápisu ze 

zasedání. 

 

 

ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022 a 9/2022. 

 

 

  



5 
 

b) Udělení pravomoci k provádění rozpočtových opatření 

 

SM navrhuje zastupitelstvu městyse, na základě ustanovení § 84, odst. 4 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, udělení pravomoci pro starostu 

městyse k provádění rozpočtových opatření mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva  

a starostovi a místostarostovi provedení rozpočtových opatření na závěr roku. 

 

ZM schvaluje udělení pravomoci pro starostu městyse k provádění rozpočtových 

opatření mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva a starostovi a místostarostovi 

provedení rozpočtových opatření na závěr roku. 

 

 

 

c) Prodej a pronájem pozemků 

 

 c1) Žádost o koupi pozemku manželé Jonášovi 

 

 Manželé Jonášovi žádají o odkoupení p. p. č. 1076/3 v k. ú. Mladkov, o kterou 

dlouhodobě pečují. Bude provedena pochůzka pozemku zastupiteli. 

 

 

ZM odkládá žádost manželů Jonášových.  

 

 

5. Došlé spisy a žádosti  
 

 

 

a) Žádost mysliveckého spolku ADAM 

 

SM seznámil zastupitele s žádostí o finanční příspěvek na činnost mysliveckého spolku 

Adam Pastviny ve výši 20 000,- Kč. 

 

 

ZM neschvaluje finanční příspěvek na činnost mysliveckého spolku Adam Pastviny. 

 

 

 

 

b) Dotace rozhlas 

 

 SM seznámil zastupitele se schváleným dotačním projektem z operačního programu 

životního prostředí na pořízení výstražného a varovného systému, digitálního povodňového 

plánu pro městys Mladkov v celkové výši 1 835 373,80 Kč. 

 

 

ZM bere na vědomí dotaci na pořízení výstražného a varovného systému, digitálního 

povodňového plánu pro městys Mladkov. 



6 
 

6. Diskuse a usnesení 

 

p. R. Studený- seznámil přítomné s pořízením koberce do KD Mladkov, z důvodu nezničení 

parket při Vánočním jarmarku. 

p. V. Kobulej- žádá o poskytnutí příspěvku na ping pong ve výši 10 000,- kč a jeho zahrnutí do 

rozpočtu městyse. 

p. R. Studený- částka bude zahrnuta do návrhu rozpočtu městyse na rok 2023. 

p. V. Kobulej- dává na zvážení zadání projektu na akustiku v KD Mladkov. 

p. R. Studený- zkoušíme zahrnout do projektu na dotace multifunkčního domu. 

p. V. Kobulej- táže se, na vzrostlé stromy na stezce okolo kapličky ke skále, které jsou 

nebezpečné pro kolemjdoucí 

p. R. Studený- urgoval místního hajného, který je s danou situací seznámen a bude opakovaně 

dotazovat již oslovenou firmu. 

p. V. Kobulej- táže se, zda termín Vánočního jarmarku nekoliduje s ping pongem. 

p. R. Studený- nedíval se do rozpisu. 

pí. M. Vorlická- táže se, na nové stavební pozemky 

p. R. Studený- projektant má pozemky dokončené, ještě dokončuje komunikace a sítě, můžeme 

zadat geodetické práce 

 

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení paní Lucií Pohankovou a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:05 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 18:20 hod. 

    

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 Starosta městyse: 

 

Martina Beňová      Ing. Roman Studený      

 

 

Jiří Filip 

 

 

Zapsala: Martina Jirčíková 



7 
 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 
Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření 

USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

132/2022- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o body 3.d) a 
3. e). 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 

 
133/2022- návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a paní Lenka 
Sokolíková. 
 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 

134/2022- schvaluje ověřovatelé zápisu paní Martinu Beňovou a pana Jiřího Filipa. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
135/2022- schvaluje smlouvu o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského 
příspěvku v celkové výši 14 000,- Kč pro Sdružení obcí Orlicko. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
136/2022- schvaluje zhotovitele projektové dokumentace bytového domu pana 
Daniela Krejsu za nabídkovou cenu 319 200,- Kč s DPH. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
137/2022- schvaluje pana Ing. Romana Studeného určeným zastupitelem pro 
projednávání Územního plánu Mladkov na období 2023-2026. 
  
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
138/2022- schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na pořízení pasportu komunikací, 
mostů a dopravního značení a veřejného osvětlení ve výši 84 000,- Kč. 
 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 



8 
 

139/2022- schvaluje zhotovitele pasportu komunikací a dopravního značení  

a veřejného osvětlení firmu IterSoft, s.r.o. Choceň. 

 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
140/2022- schvaluje smlouvu o zhotovení pasportu komunikací a pasportu veřejného 
osvětlení firmou IterSoft, s.r.o. Choceň. 
 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
141/2022- schvaluje smlouvu o zhotovení pasportu hřbitova firmou IterSoft, s.r.o. 
Choceň. 
 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
143/2022- schvaluje udělení pravomoci pro starostu městyse k provádění 
rozpočtových opatření mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva a starostovi a 
místostarostovi provedení rozpočtových opatření na závěr roku. 
 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 
 
 
 

b) bere na vědomí usnesením číslo: 
 

 
142/2022- Rozpočtové opatření č. 8/2022 a 9/2022. 
 
146/2022- dotaci na pořízení výstražného a varovného systému, digitálního 
povodňového plánu pro městys Mladkov. 
 

 
 
 

c) neschvaluje usnesením číslo: 
 
145/2022- finanční příspěvek na činnost mysliveckého spolku Adam Pastviny. 
 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 
 



9 
 

d) odkládá usnesením číslo: 
 
144/2022- žádost manželů Jonášových. 

 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 7-0-0 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Martina Jirčíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


